[image: image1.jpg]

Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

14.02.2019 года

                                                          № 3
г. Усть-Лабинск

                            Протокол № 59

О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 октября 2017 года №4 протокол №41 «Об установлении земельного налога на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района»
.В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Совет Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 октября 2017 года № 4 протокол № 41 «Об установлении земельного налога на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» следующие изменения:

1.2. Пункт 5 дополнить подпунктами следующего содержания:
«5.12. Управляющие компании индустриальных (промышленных) парков в отношении земельных участков, находящихся в границах территории индустриального (промышленного) парка на срок, не превышающий трех последовательных периодов, в течение пяти лет со дня, когда уполномоченным органом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, впервые подтверждено соответствие парка и управляющей компании парка требованиям, установленным Правительством Российской Федерации парку и управляющей компании;

5.13. Резидентов индустриальных (промышленных) парков - собственников земельных участков в отношении земельных участков, переданных в аренду управляющей компании и находящихся на территории индустриального (промышленного) парка, на срок, не превышающий трех последовательных налоговых периодов, в течение пяти лет со дня, когда уполномоченным органом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации впервые подтверждено соответствие парка и управляющей компании требованиям, установленным правительством Российской Федерации к парку и управляющей компании;

5.14. Резидентов индустриальных (промышленных) парков, осуществляющих хозяйственную деятельность на его территории, в отношении земельных участков, находящихся в границах территории индустриального (промышленного) парка, на срок три последовательных налоговых периода, начиная с налогового периода, в котором ими заключен договор купли-продажи такого земельного участка».

2. Отделу по общим и организационным вопросам  администрации Усть-Лабинского городского поселения (Чухирь) опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте                      администрации Усть-Лабинского городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                    С.В. Выскубова.
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, но распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.К.Стрельцов

Глава
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                      С.В.Выскубов